



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: [licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br](mailto:licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br)**

**RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - SEMGA**

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS-PA.

**Data da abertura e julgamento 01 e 05 de julho de 2019.**

A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público o resultado da licitação, consagrando-se como vencedoras as empresas:

- Empresa: **LINDA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº07.146.872/0001-01, logrou vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 18, 20, 21, 23 e 25, perfazendo o valor total de **R\$ 86.808,00 (Oitenta e seis mil e oitocentos e oito reais)**, nos seguintes termos, conforme abaixo:

<b>LINDA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI - ME</b>					
Item	Descrição	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	Lâmpada Vapor metálico 250W E40 Tub.	Unid	100	R\$38,50	R\$3.850,00
2	Lâmpada Vapor Metálico 150W E40 Tub.	Unid	100	R\$32,00	R\$3.200,00
3	Lâmpada Vapor Metálico 100W E40 Tub.	Unid	150	R\$32,00	R\$4.800,00
4	Lâmpada Vapor Metálico 70W E27 Tub.	Unid	220	R\$34,00	R\$7.480,00
5	Reator 250W	Unid	100	R\$61,00	R\$6.100,00
6	Reator 150W	Unid	100	R\$61,00	R\$6.100,00
7	Reator 100W	Unid	150	R\$50,00	R\$7.500,00
8	Reator 70W	Unid	150	R\$46,00	R\$6.900,00
9	Relé Foto Elétrico 1000W 220V Bivolt	Unid	1000	R\$14,70	R\$14.700,00
10	Base p/ Relé Foto Elétrico	Unid	300	R\$10,00	R\$3.000,00
11	Pirulito para luminária publica com soquete E40	Unid	50	R\$13,90	R\$695,00
12	Pirulito para luminária publica com soquete E27	Unid	70	R\$13,90	R\$973,00
18	Luminária Completa: com bocal E27, lampada 70W vapor metálico, relé foto elétrico 1000w 220v, base para relé, reator 70W, 2 Conector Perfurante 10A 70mm, parafuso de fixação 350mm com porca e arruelas, braço de 1,5m de comprimento, diâmetro de 1 polegada galvanizado.	Unid	150	R\$140,00	R\$21.000,00
20	Bolsa de lona com tampa e alça. Medindo: altura 355mm x largura 310mm	Unid	1	R\$68,00	R\$68,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: [licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br](mailto:licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br)**

21	Balde de lona para içar ferramentas medindo: 300mm x 300mm	Unid	1	R\$59,00	R\$59,00
23	Cinto parquedista com talabarte de posicionamento eletrecista	Unid	1	R\$195,00	R\$195,00
25	Luva Eletricista 2.5kv 500v	Unid	1	R\$188,00	R\$188,00
Valor Total					<b>R\$86.808,00</b>

- Empresa: **MARLILSON RIBEIRO DA SILVA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº83.322.594/000184, logrou vencedora nos itens 13, 14, 15, 16, 17, 22, 24 e 26, perfazendo o valor total de **R\$ 40.897,50 (Quarenta mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)**, nos seguintes termos, conforme abaixo:

<b>MARLILSON RIBEIRO DA SILVA - ME</b>					
Item	Descrição	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
13	Conector Perfurante 10A 70mm	Unid	1200	R\$6,25	R\$7.500,00
14	Fita Isolante 19mm x 20m	Unid	120	R\$5,80	R\$696,00
15	Conj. Refletor 1000W c/ Reator e Lâmpada E40	Unid	25	R\$335,00	R\$8.375,00
16	Conj. Refletor 400W c/ Reator e Lâmpada E40	Unid	25	R\$180,00	R\$4.500,00
17	Luminária Completa: com bocal E40, lampada 100W vapor metálico, relé foto elétrico 1000W 220v, base para relé, reator 100W, 2 Conector Perfurante 10A 70mm, parafuso de fixação 350mm com porca e arruelas, braço de 1,5m de comprimento, diâmetro de 1 polegada galvanizado.	Unid	100	R\$195,00	R\$19.500,00
22	Cinturão eletrecista em couro com sobrecinto em cadaço de poliéster, revestido em espuma com porta ferramentas.	Unid	1	R\$220,00	R\$220,00
24	Chave combinada com catraca 13mm	Unid	2	R\$36,00	R\$72,00
26	Luva de Vaqueta para cobertura da luva de letrecista	Unid	1	R\$34,50	R\$34,50
Valor Total					<b>R\$40.897,50</b>

Item	Descrição	Unid	Qtde	V. Unit.	V. Total
19	Capacete de segurança para eletrecista: Aba Total e jugular, cor azul.	Unid	2		FRACASSADO
Valor Total					

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no prédio da SEMGA, nos horários de 9h00min 14h00min, mediante agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: [licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br](mailto:licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br).

**Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – SEMGA em 10 de julho de 2019, dando a publicidade necessária.**

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio.  
Portaria 001/2019-GAP / Portaria 003/2019-SEMG